
令和２年 7 月 9 日 
 
ご利用者・ご家族 各位 
 
                       社会福祉法人 ライフ・タイム・福島 
                        施 設 長   久 保 田 尚 子 
                               （ 公 印 省 略 ） 
 
 

新型コロナウイルス感染症について 
 
新型コロナウイルスの全国的な感染拡大に伴う、都道府県をまたいだ移動の

自粛要請が、6 月 19 日、全国で全面的に解除されました。長い自粛期間を経て、

帰省や観光など、それぞれに思いを馳せて人の動きも活発になってきています。 
反面、東京都など大都市部では、「夜の街」関連と言われるような密な接触を

伴う場所での感染が拡がるとともに、「経路不明者」も増加し、家庭内、職場内

での感染も数多く報道されております。 
今回は、福島県知事のメッセージを添付いたしますが、感染予防、感染拡大防

止に向けた「新しい生活様式」について、再確認していただければ幸いに存じま

す。 
当法人でも、気を緩めることなく「新型コロナウイルスを、持ち込まない、持

ち出さない、拡げない」ために、各施設・事業所に応じた、例えば、対面での面

会制限の緩和、テレビ電話等を活用しての面会、ご利用時の体温測定、同居ご家

族の状態確認、手洗い・消毒の徹底、マスクの着用、行事・余暇活動の内容見直

し、密集を避けるテーブル配置などの対応を継続して行って参ります。 
当法人での感染防止の取組みには、至らない点も少なからずあるかと思いま

すので、ご意見、ご助言等がございましたら、担当職員までお申し出くださいま

すようお願い申し上げます。 
また、九州地方を中心として記録的な大雨による甚大な被害が発生しており

ますので、自然災害にも十分に注意されるようお願い申し上げます。 
 
 
 
 
 
 

事務担当：法人事務局 
                          ℡ 024-567-5800   


